ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об оставлении приговора мирового судьи без изменения,

апелляционной жалобы без удовлетворения

г. Ульяновск 9 апреля 2019 года

Судья Железнодорожного районного суда г. Ульяновска Коротков А.Н., при секретаре Сейкиной Е.С., рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Железнодорожного района г. Ульяновска Булгакова О.Г., защитника осужденного ФИО1 в лице адвоката Азмуханова В.Р., а также потерпевшей И*** уголовное дело по апелляционной жалобе адвоката Азмуханова В.Р., а также по апелляционному представлению помощника прокурора Железнодорожного района г. Ульяновска Панфиловой В.Н., на приговор мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Ульяновска от 12 марта 2019 года, которым:

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимый, осужден по ст. 119 ч.1 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ на срок 240 часов, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 признан виновным в угрозе убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы, при обстоятельствах, подробно изложенных в приговоре мирового судьи.

18 марта 2019 года адвокат осужденного направил апелляционную жалобу о несогласии с приговором. По мнению адвоката, суд при назначении наказания ФИО1 не учел все смягчающие вину последнего обстоятельства и назначил чрезмерно строгое наказание. 

В свою очередь помощник прокурора в своем апелляционном представлении, указал о допущенных мировым судьей нарушениях уголовного и уголовно-процессуального законов при вынесении приговора.

В судебном заседании потерпевшая И*** просила оставить приговор суда первой инстанции без изменений. 

Проверив материалы дела, заслушав объяснения потерпевшей, защитника осужденного поддержавшего доводы своей апелляционной жалобы, мнение помощника прокурора указавшего в судебном заседании на отзыв апелляционного представления и полагавшего необходимым приговор мирового судьи оставить без изменения, суд апелляционной инстанции находит приговор мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Ульяновска от 12 марта 2019 года законным и обоснованным.

В связи с отзывом представления, на основании ст. 389.8 УПК РФ, суд прекращает производство по представлению помощника прокурора Железнодорожного района г. Ульяновска Панфиловой В.Н. 

Виновность осужденного ФИО1 в совершенном преступлении подтверждена признательными показаниями самого осужденного, показаниями потерпевшей И*** показаниями свидетелей Г***, К***, Иш***, а также письменными материалами уголовного дела. Кроме этого, виновность осужденного и обоснованность квалификации его действий никем не оспаривается. 

Вывод суда о виновности, осужденного в содеянном соответствует фактическим обстоятельствам дела и подтвержден в судебном заседании суда апелляционной инстанции.

Таким образом, оценивая приведенные доказательства в их совокупности, суд апелляционной инстанции считает, что мировой судья обоснованно пришел к выводу о том, что ФИО1 совершил угрозу убийством, если имелись основания опасаться осуществления этой угрозы, с указанием верной диспозиции данной статьи изложенной в УК РФ. 

Несмотря на доводы апелляционной жалобы, наказание ФИО1 назначено в соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности виновного, всех обстоятельств дела и является справедливым и соразмерным содеянному. При этом мировым судьей, были учтены в полной мере все смягчающие обстоятельства о личности ФИО1. Оснований для назначения менее или более строгого наказания не имелось. 

Таким образом, оснований для удовлетворения апелляционной жалобы, суд апелляционной инстанции не усматривает. 

Каких-либо процессуальных нарушений, влекущих отмену или изменение приговора, по данному делу не имеется. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 389.20 ч.1 п.1 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по апелляционному представлению помощника прокурора Железнодорожного района г. Ульяновска Панфиловой В.Н. на приговор мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Ульяновска от 12 марта 2019 года – прекратить.

Приговор мирового судьи судебного участка №3 Железнодорожного судебного района г. Ульяновска от 12 марта 2019 года в отношении ФИО1 - оставить без изменения, а ее апелляционную жалобу – без удовлетворения.

Судья А.Н. Коротков